mundam, Geldriae urbem situm, vulgò
Keyfersbusch Latinè *Casareū nemus* nun-
cupatum: qui locus anno circiter 1225. sa-
cris Virginibus ab Auerbodiensibus est
traditus, qui ibidem hodieque Præposi-
tum seu Rectorem monialium suo iure
constituunt. Habet autem Auerbodiense
monasteriū, annexos sibi pastorus, siue
curas parochiales ferè sex & viginti; in
quibus eminet cura pastoralis opidi Ven-
lonensis, ad Mosam fluium in Geldria &
municipii VVesemaliensis, in Braban-
tia.

Lotharius Imperator sacra in Italiam
expeditione parata, vnà cum Episcopis &
Archiepiscopis, aliisque Præsulibus (inter
quos vt duo sidera Norbertus & Bernar-
dus Abbas Clareuallensis eminebant) In-
nocentium II. Papam Romam deducit,
pulsoque Petro Leone Antipapa, eum in
sede Pontificia collocat. *Continuator Sige-
berti & scriptor vitæ eius, cap 52.*

In hac sacra expeditione Norbertus
Ecclesiæ suæ Magdeburgensi ab Innocen-
tio II. Papa, & Lothario Imp. cui ob vitæ
integritatē atque in dandis consiliis pru-
dentiam gratus admodum acceptusque e-
rat, Primatus titulum impetrauit. Est
enim Magdeburgensis Ecclesia præ cæte

ANNO

1133.

*Nemus Ca-
sareū apud
Ruremun-
dam Virgi-
num mona-
sterium.*

*Habet an-
nexos pasto-
ratus ferè
26.*

*Norbertus
Romam cū
Innocentio
II. Pont. &
Lothario
Imp. profi-
ciscitur.*

*Primatus
titulum Ec-
clesiæ Mag-
deburgensi
impetrat.*

ANNO
1133.

ris Moguntina, Coloniensi, Treuerensi, Salisburgensi, Bremensi, & Rigensi Germaniæ Archiepiscopalib. Ecclesijs, Primatus nomine per vniuersam Germaniã iam olim honorata. Qua de re Conradus Celles Albim fluuium, ad quem Magdeburgum situm est, describens ita canit:

*Eius & ad ripas Magdeburgum nobile splendet
De septem sacris sedibus vna nitens.*

*Condidit hanc primus Caesar, qui dicitur Otto,
Otto Saxonica gloria prima plaga.*

Ita Gaspar Bruschius in Catalogo Monasteriorum Germaniæ, vbi Cellam Dei superiorem describit.

Obitus S.
Norberti.

ANNO
1134.

NORBERTVS ab expeditione Italicâ, cum Lothario Imp. in Germaniam reuersus, haud multò post Magdeburgi infirmitate corripitur, quã menses quatuor laborans, anno Episcopatus sui octauo, data astantibus fratribus benedictione, integris sensibus & sancto Spiritu plenus, piè in Domino obdormiuit 8. Idus Iunii, Anno Incarnationis Dominicæ 1134. feria 4. Pentecostes, Pontificatus Innocentij II. anno quinto, Regni Lotharij IX. Oborta post beati viri obitum de sepultura loco inter Clericos maioris Ecclesiæ, & fratres Ecclesiæ B. Mariæ piâ contentione; res ad Lotharium Imperatorem

delata

ANNO
1134.

delata est, cuius iussu in monasterio S. Mariæ apud fratres ac filios, quos Christo genuerat, est conditus. Iacuit itaque annos aliquot in medio monasterij, ante aram S. Crucis: quem ut ante oculos pij semper haberent filij, inde ad templi sui, (vulgò Chorum vocant) transtulerunt, vbi hodieque ante aram summam quiescit. *Continuator Sigeberti, Trithemius in Chronico Hirsaugiensi, & scriptor vitæ eius cap. 52. & 53.*

Cæterùm libet hoc loco inquirere, quis sit auctor historiæ seu vitæ S. Norberti à Laurentio Surio editæ, quæque passim (auctor tamen ac prolixior) existat manuscripta, non addito auctoris nomine. Zacharias Lippeloius in Tomis de vitis Sanctorum à se editis, eam falsò adscribit *Hugoni Floressiensi*, quem constat anno demum millesimo ducentesimo vigesimo septimo floruisse, ut infra suo loco dicemus. Alij *Hugoni Cameracensi*, qui beato Norberto in Præmonstratensis Ecclesiæ præfectura successit, eam attribuunt. Et verè fortassis: Nisi quod contra facere videtur, eum cap. 13. piæ & sanctæ cōuersationis hominè nūcupari: quod elogiū sibi utiq; vir modestissi-

*Quis auctor
historia seu
vitæ S. Nor-
berti à Su-
rio edita.*

ANNO
1134.

mus non videtur attribuisse. Ut ut sit, illud certò constat ex capitibus 18. 29. 35. & 54. fuisse scriptorem hunc ex primis B. Norberti sociis, eidemque admodum familiarem conuixisse. Verba capitulis 54. quibus historiam concludit, hic suffecerit attexuisse. *sed dicet aliquis, inquit, audio, quod scriptum est, verum autem ne sit, hoc scriptum dubito, quia mihi incertum. Crede, si vis, veritatem rei gesta in Christi veritate scriptor exhibet: quia aut vidit ea, qua de ipso scripsit, aut audiuit à viris relatoribus, qui viderunt, & adhuc viuebant, quando præmissum opus per hoc scriptum memoria commendauit, præter quedam, qua ab ipso didicit, qua gessit, antequam exiret de terra, & cognatione sua.*

Adhæc phrasis seu dictio, itemque vocabula gallica, quibus auctor passim utitur, ipsum natione Gallum fuisse com-
monstrant.

*Tungerloa
in Brabantia
haud
procul Diestemio.*

Monasterium Tungeloense (à veteribus Tungris huiusce tractus incolis nomen habens) conditur in Brabantia anno 1134. Fratribus ex Abbatia S. Michaelis Antuerpiensis eodem euocatis, & Henrico quodam primo Abbate constituto. Fundator monasterii primus fuit vir plebeius & diues, nomine Giselbertus: qui se suaque vniuersa Deo tradens, ibidem religiosus

feu

seu conuersus (vt vocant) factus est. Post à variis Principibus dotatum, atque à Ioanne II. Brabantiae duce anno 1297. in clientelam susceptum, in opidi ferè magnitudinem excreuit: adèd vt inter Brabantiae hodie monasteria, amplitudine atque edificiolorum apparatu excellat. Est in eo insignis veterum manuscriptorum librorum Bibliotheca. Itemque aedicula custodiae SS. Corporis Dominici deputata ex alabastrite artificiosissimè fabrefacta.